Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров.

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 1

№  21  от  02.06.2023 года
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.2023 г.  № 238

с. Лаврентия

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный

район от 24.12.2020 г. № 479

В соответствии с частью 5 статьи 100, частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, соглашением от 24.12.2021 года № 78-21 о передаче

органами местного самоуправления сельского поселения Нешкан осуществления части своих полномочий органам местного самоуправления Чукотского

муниципального района за счет межбюджетных трансфертов,  предоставляемых из бюджета сельского поселения Нешкан в бюджет Чукотского муниципального района,

Администрация муниципального образования Чукотский муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 24.12.2020 г. № 479 «Об утверждении величины

месячной платы за пользование жилыми помещениями фонда коммерческого использования и специализированного жилищного фонда за один квадратный метр» следующие

изменения:

1.1. пункт 4.4 Приложения изложить в новой редакции следующего содержания:

4.4. ул. Набережная, 2

ул. Комсомольская, 12

руб./ м
2
 общей площади в месяц 22,58

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя главы Администрации Чукотского муниципального района по делам коренных

малочисленных народов Крайнего Севера, по вопросам промышленной политики, строительства, торговли и жилищно-коммунального хозяйства, начальника Управления

промышленной политики Бушмелёва А.Г.

.

Глава Администрации                    Л.П. Юрочко

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.05.2023 г № 239

с. Лаврентия

О проведении всероссийской  экологической акции

«Зелена Весна» в Чукотском муниципальном районе

В целях реализации мероприятий  всероссийской экологической акции «Зеленая Весна» по проведению экологического субботника:

1. Провести на территории сельских поселений Чукотского муниципального района  3 июня 2023 года  экологический субботник «Зеленая Весна».

2. Утвердить состав комиссии по сбору данных о итогах проведения экологического субботника «Зеленая Весна» в Чукотском муниципальном районе согласно

приложению к настоящему распоряжению.

3. Органам местного самоуправления Чукотского муниципального района, сельских поселений Чукотского муниципального района в рамках международного проекта

«Зеленая Весна» провести на подведомственных территориях экологические субботники по очистке территорий сельских поселений, с привлечением  населения.

4. Руководителям предприятий и учреждений всех форм собственности  осуществляющих деятельности на территории Чукотского муниципального района принять

активное участие в проведении  экологического субботника «Зеленая Весна».

5. Информацию по итогам участия в экологическом субботнике «Зеленая Весна» в срок до 8 июня 2023 года предоставить в комиссию.

6. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Чукотского муниципального района в сети Интернет.

7. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации       В.Г. Фирстов

Приложение

 к постановлению Администрации

Чукотского муниципального района от

30.05.2023 г № 239

СОСТАВ

комиссии по сбору данных о итогах проведения экологического субботника «Чистые берега Евразии» в Чукотском муниципальном районе

Григорьева Наталья

Леонтьевна

 И.о. начальника Управления социальной политики администрации муниципального образования Чукотский  муниципальный район.

Нуриева Лилияна Ринатовна   Консультант отдела жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса и торговли  Управления промышленной

политики администрации муниципального образования Чукотский  муниципальный район.

Эттытегина Любовь

Анатольевна

 Глава Администрации  муниципального образования сельское поселение.

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.06.2023 г.  № 244

с. Лаврентия

Издание подготовлено в Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район. Адрес: с. Лаврентия, ул. Советская,15. Тираж 10 экземпляров.

Учредитель «Информационного Вестника» - Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район. Ответственный за выпуск – Попов А.Ю. Страница 2

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный

район от 24.12.2020 г. № 479

В соответствии с частью 5 статьи 100, частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, соглашением от 24.12.2021 года № 73-21 о передаче

органами местного самоуправления сельского поселения Уэлен осуществления части своих полномочий органам местного самоуправления Чукотского муниципального

района за счет межбюджетных трансфертов,  предоставляемых из бюджета сельского поселения Уэлен в бюджет Чукотского муниципального района, Администрация

муниципального образования Чукотский муниципальный район,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

2. Внести в постановление Администрации муниципального образования Чукотский муниципальный район от 24.12.2020 г. № 479 «Об утверждении величины

месячной платы за пользование жилыми помещениями фонда коммерческого использования и специализированного жилищного фонда за один квадратный метр» следующие

изменения:

1.2. пункт 3.3 Приложения изложить в новой редакции следующего содержания:

«

3.3. ул. Набережная, 1

ул. Набережная, 2

ул. Набережная, 3

ул. Набережная, 4

ул. Дежнева, 6

ул. Ленина, 22

руб./ м
2
 общей площади в месяц 25,12

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя главы Администрации Чукотского муниципального района по делам коренных

малочисленных народов Крайнего Севера, по вопросам промышленной политики, строительства, торговли и жилищно-коммунального хозяйства, начальника Управления

промышленной политики Бушмелёва А.Г.

И.о. главы Администрации                                 В.Г. Фирстов

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ЧУКОТСКИЙ  АВТОНОМНЫЙ  ОКРУГ

  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУКОТСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

(IX сессия седьмого созыва)

от 22.05.2023 года № 65

с. Лаврентия

О внесении изменений в Устав муниципального образования Чукотский муниципальный район

В целях приведения Устава муниципального образования Чукотский муниципальный район в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования Чукотский муниципальный район, Совет депутатов муниципального образования Чукотский муниципальный район

РЕШИЛ:

Статья 1

Внести в Устав муниципального образования Чукотский муниципальный район следующие изменения и дополнения:

1. Статью 30 дополнить частью 3.1 следующего содержания:

«3.1.Полномочия председателя Совета депутатов прекращаются досрочно решением Совета депутатов муниципального района в случае отсутствия председателя Совета

депутатов без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов муниципального района в течение шести месяцев подряд.».

2. Статью 34 дополнить частью 1.2 следующего содержания:

«1.2. Полномочия депутата Совета депутатов муниципального района прекращаются досрочно решением Совета депутатов муниципального района в случае отсутствия

депутата Совета депутатов муниципального района без уважительных причин на всех заседаниях Совета депутатов муниципального района в течение шести месяцев подряд.».

Статья 2

1. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Магаданской области и Чукотскому

автономному округу.

2. Настоящее решение после его государственной регистрации подлежит официальному обнародованию, а также дополнительно опубликованию в периодическом

печатном издании органов местного самоуправления Чукотский муниципальный район «Информационный вестник».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2023 года.

Председатель Совета депутатов          Л.М. Калашникова

Глава муниципального образования                  Л.П. Юрочко

«22» мая 2023 года